

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khởi công dự án Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 1092-TB/TU ngày 31/8/2023 của Tỉnh ủy, UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức “**Lễ khởi công dự án Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định**”, với các nội dung chính như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Lễ khởi công xây dựng sẽ góp phần tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi về công trình đến cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân, nhằm tạo sự đồng thuận, phấn khởi và ủng hộ trong quá trình triển khai xây dựng công trình; đồng thời, góp phần khích lệ, động viên cán bộ, công nhân viên, người lao động các đơn vị tham gia quản lý, thiết kế, thi công xây dựng công trình nỗ lực phấn đấu thi công đảm bảo chất lượng và vượt tiến độ.

2. Yêu cầu: Lễ khởi công được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: dự kiến 07h00' ngày 08/9/2023.

- Địa điểm: Tại Km2+300 của dự án, thôn Nam Tượng 3, xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định.

2. Khu vực tổ chức Lễ được dựng lễ đài, treo phông nền với nội dung:

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

LỄ KHỞI CÔNG

Dự án Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp,

Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định

Bình Định, ngày 08 tháng 9 năm 2023

3. Treo cờ, phướn, băng rôn xung quanh khu vực tổ chức Lễ.

4. Thành phần đại biểu mời tham dự cụ thể như sau:

a. Đại biểu Trung ương: *(Theo kế hoạch Đoàn công tác Trung ương).*

b. Đại biểu trong tỉnh tổng cộng 121 đại biểu:

- Thường trực Tỉnh ủy: 03 người;
- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 10 người;
- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh: 04 người;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành: 09 người;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh: 03 người;
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thị xã An Nhơn: 10 người;
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện Vân Canh: 11 người;
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện Tây Sơn: 11 người;
- Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã: Nhơn Tân, Nhơn Thọ, Canh Vinh, Bình Nghi: 08 người;
- Đại diện nhân dân các xã: Nhơn Tân, Nhơn Thọ, Canh Vinh, Bình Nghi: 08 người;
- Phóng viên báo, đài đưa tin (*Đài phát thanh và truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Thanh niên, Báo Tuổi trẻ, Báo Nhân dân, Báo Lao động, Báo Pháp luật TP. HCM, Báo pháp luật Việt Nam, Báo Nông thôn ngày nay, Báo Người lao động, Báo Sài Gòn Giải phóng, Báo Nông nghiệp Việt Nam, Báo Giao thông, Báo Tiền phong, Báo điện tử Dân Trí, Trung tâm truyền hình VN KV miền Trung – Tây Nguyên, Báo Dân Việt, Báo Văn hóa, Báo công lý, Báo Tài nguyên và Môi trường, Báo dân tộc và phát triển, Tạp chí giao thông vận tải, Tạp chí điện tử Tri thức trực tuyến*): 24 người;
- Đại diện Lãnh đạo đơn vị tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát và các nhà thầu thi công: 20 người.

(Chi tiết có danh sách kèm theo).

5. Chương trình lễ khởi công

- Đón khách, văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Thực hiện nghi thức ấn nút phát lệnh khởi công (*Thành phần mời dự kiến khoảng 09 người*);
- Bế mạc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch bố trí nơi ăn, nghỉ, phương tiện đưa, đón tiếp đoàn đại biểu Trung ương theo quy định.

- Phối hợp với Ban QLDA Giao thông tỉnh lập danh sách đại biểu mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ.

- Hoàn chỉnh bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phối hợp với Ban QLDA Giao thông tỉnh đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.

2. Ban QLDA Giao thông tỉnh

- Làm đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch của UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND tỉnh tại Lễ khởi công.

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Lễ, trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

3. Sở Tài chính: Tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh về kinh phí tổ chức Lễ theo quy định.

4. UBND thị xã An Nhơn: Chỉ đạo các đơn vị liên quan của địa phương phối hợp với các đơn vị của tỉnh đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị, nhất là khu vực diễn ra Lễ khởi công.

5. Công an tỉnh: Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị có liên quan bảo đảm an toàn tuyệt đối cho các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ngành về tham dự Lễ khởi công; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại địa điểm tổ chức Lễ khởi công; bố trí xe dẫn đường, phân luồng giao thông tại các tuyến đường lãnh đạo Đảng, Nhà nước di chuyển.

6. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thực hiện công tác rà phá bom mìn, vật nổ, đảm bảo an toàn khu vực tổ chức Lễ. Bố trí lực lượng kiểm soát quân sự phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an ninh trật tự trước và trong Lễ.

7. Công ty Điện lực Bình Định: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đảm bảo nguồn điện phục vụ Lễ khởi công dự án.

8. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng các cơ quan báo chí địa phương, phóng viên các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại Bình Định có bài viết về Lễ khởi công.

9. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình: Tổ chức thực hiện đưa tin, bài về Lễ khởi công nêu trên.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTTU (báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, TC, TTTT;
- Công an tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- Ban QLDA GT tỉnh;
- UBND thị xã An Nhơn;
- Cty Điện lực Bình Định;
- Báo BD, Đài PTTH Bình Định;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tự Công Hoàng